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Premium Basic

Unser Qualititsversprechen:

¢ 100% reine Inhaltsstoffe
¢ Ohne Konservierungsstofte
e Ohne chemische Zusatze

e Melassefrei
e Getreidefrei

¢ Ohne Schwermetallbelastung (gepriifte Qualitat)
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Datenblatt

Premium Basic Minerals

Premium Basic Mineras unterstiitzt Ihr Pferd in jedem Lebensalter und ist geeignet fiir:

e Sport- und Leistungspferde

« Freizeitpferde

¢ Zuchtstuten und Deckhengste
 Fohlen und Jungpferde

e Senioren

¢ EMS-, Rehe- und Cushing Pferde

Gebindegrofie:
3,0 kg Eimer

Lagerung:

Kiihl und trocken lagern

Dopingfrei:

Premium Basic Minerals kann auch vor und wéahrend eines Wettkampfes gefiittert werden

Zusammensetzung:

Seealge (Ascophyllum nodosum), Johannisbrot, Maiskeimol

Analytische Bestandteile und Gehalte:

Rohprotein
Rohfaser

Rohole und -fette
Rohasche
Natrium

Lysin
DL-Methionin
Threonin
Tryptophan
Alginsaure (Alginate)
Fucoidan
Laminarin
Mannitol
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6,10%
8,20%
4,00%
13,80%
1,45%
0,29%
0,12%
0,22%
0,05%
11,00%
5,50%
5,00%
6,50%

Eisen
Kalium
Calcium
Phosphor
Natrium
Magnesium
Kupfer
Zink
Mangan
Chlorid
Schwefel
Cobalt
Molybdan
Chrom
Nickel
Zinn
Selen
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225mg*
16,0g*
8,9g*
1,5g*
15,8g*
4,8g*
6,2mg*
48,7mg*
53,0mg*
16,1g*
11,1g*
0,30mg*
0,32mg*
0,91mg*
0,89mg*
0,35mg*
0,16mg*
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Weitere enthaltene Aminosauren **:
Lysin, Methionin, Threonin, Tryptophan, Leucin, Isolencin, Valin, Histidin, Phenylalanin, Cystein, Alanin, Glutamin,
Asparagin, Glycin, Prolin, Serin, Tyrosin, Selenoscystein, Arginin, Hydroxyprolin

Weitere enthaltene Vitamine **:
A, E, K, C, Vitamine der B-Gruppe

*Angaben je kg

** Premium Basic Minerals bietet vor allem durch den hohen Algenanteil eine vielfaltige Palette an Mineralien und
Spurenelementen, Vitaminen und essentiellen Aminosauren.

Wie bei jeder wildwachsenden Pflanze, unterliegen die Inhaltsstoffe immer natiirlichen Schwankungen. Jedoch wie
Forschungen zeigen, ist nicht unbedingt die Menge der einzelnen Spurenelemente fiir die umfassende Versorgung
ausschlaggebend, sondern vielmehr das Zusammenspiel und die Wechselwirkung der Inhaltsstoffe entscheidend, ob
der Organismus des Pferdes ausreichend versorgt wird.

Deshalb setzt Premium Basic Minerals auf die Symbiose und die Natiirlichkeit der einzelnen Inhaltsstoffe.

Disclaimer:

Es handelt sich um ein Naturprodukt mit entsprechenden Schwankumgen. Es gibt keine Gewahr auf Vollstandigkeit und
Richtigkeit der Angaben und Werte. Das Urheberrecht liegt bei der Laurel Nature GmbH. Alle Rechte vorbehalten. Alle
Inhalte werden ausschliefdlich zum eigenen Gebrauch zur Verfiigung gestellt. Vervielfaltigung nur nach ausdriicklicher
Genehmigung der Laurel Nature GmbH.

(FUTTERUNGSEMPFEHLUNG: A
Zu Beginn empfehlen wir die Intensivfiitterung, nach 4 bis 6 Wochen wechseln Sie in die
Grundversorgung, die dauerhaft das ganze Jahr iiber gefiittert werden kann.

Art der Verwendung Menge Beispiel: Pferd 500kg

Intensivfiitterung: fiir den Start 4 bis 6 20g pro 100kg 2 Messbecher*

Wochen und bei erhdhtem Bedarf z.B. bei Kdrpergewicht

Fellwechsel, nach Wurmkuren oder Antibio-

tika-Behandlungen, in Stresssituationen, bei

LZuchttieren, bei erhdhter Leistung

Grundversorgung: 10g pro 100kg 1 Messbecher*

Tagliche Zufiitterung das ganze Jahr tber Korpergewicht

Akuter Mineralstoffbedarf: Kurweise 40g pro 100kg 4 Messbecher*

3 Wochen z.B. bei Mangelerndhrung und Korpergewicht

Rekonvaleszenz

* 1 gestrichener Messbecher entspricht ca. 50 g Premium Basic Minerals
FOTTERUNGSDAUER:

= 50 GRAMM * Mindestens 4 Wochen

* Beste Ergebnisse nach 3 Monaten
* Kann dauerhaft zugefiittert werden

Bei der Grundversorgung eines Pferdes mit 500kg reicht ein Eimer

Premium Basic Minerals (3,0kg) fiir ca. 2 Monate!
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